

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE IN SALUGGIA CAPOLUOGO  
E FRAZ. SANT'ANTONINO**

**COMMITTENTE:**

**COMUNE DI SALUGGIA**

**Data,**

**IL TECNICO**



**COMUNE DI SALUGGIA**  
*(Provincia di Vercelli)*  
**21 OTT. 2021**  
Prof. N. 1077  
Cat ..... Cl ..... Fasc .....

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORI A CORPO</b>								
1 01.A01.B10. 005	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità fino a Cm 15 eseguito a macchina		70,00	4,100		287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	7,87	2'258,69
2 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]					287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	1,70	487,90
3 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... atico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]					287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	14,15	4'061,05
4 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup> Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]					287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	0,54	154,98
5 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]					287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	6,99	2'006,13
6 01.A22.E50. 015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... etto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio. ] per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	89,71	538,26
7 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]				0,020	5,74		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					5,74	33,55	192,58
8 01.A22.B60. 010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 287.00]					287,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					287,00	0,22	63,14
<b>A RIPIORTARE</b>								
								9'762,73



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORIA CORPO</b>								
1 01.A01.B10. 005	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità fino a Cm 15 eseguito a macchina (larg.=(4,2+3,9)/2)  (larg.=(3,9+5,3)/2)  (larg.=(2,4/2) (larg.=(5,3+3,9)/2) (larg.=(2,9/2)		30,00 14,00 54,00 4,00 7,60 30,00 9,50 7,00	4,050 3,900 4,600 1,000 1,200 4,600 1,450 8,000		121,50 54,60 248,40 4,00 9,12 138,00 13,78 56,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					645,40	7,87	5'079,30
2 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 645.40]					645,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					645,40	1,70	1'097,18
3 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... atico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 10 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 645.40]					645,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					645,40	14,15	9'132,41
4 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup> Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 645.40]					645,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					645,40	0,54	348,52
5 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 645.40]					645,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					645,40	6,99	4'511,35
6 01.A22.E50. 015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... etto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio. ] per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	89,71	1'525,07
7 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali							
<b>A RIPORTARE</b>								
								21'693,83



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 01.A01.B10. 005	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità fino a Cm 15 eseguito a macchina  (larg.=(3,6+3,8)/2)		32,00 27,00	3,600 3,700		115,20 99,90		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	7,87	1'692,84
2 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]					215,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	1,70	365,67
3 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... atico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]					215,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	14,15	3'043,67
4 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup> Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]					215,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	0,54	116,15
5 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]					215,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	6,99	1'503,55
6 01.A22.E50. 015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... etto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio. ] per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	89,71	269,13
7 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]				0,020	4,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,30	33,55	144,27
8 01.A22.B60. 010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 215.10]					215,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,10	0,22	47,32
	<b>A RIPIORTARE</b>							7'182,60



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 25.A01.D80. 005	FRESATURA PAVIMENTAZ. CONGLOMER. BITUM.. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice da 750 hp, per spessori d ... m per una larghezza di fresatura di m 3,75 e una profondità' di 5 cm. pari a: m/h 70.00 x m 3,75 x cm. 5 = m <sup>2</sup> *cm/h 1300 da Borello *(larg.=(11+5)/2) (larg.=(5+5,5)/2)	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	6,60 36,00 24,00 38,00 33,00 7,10 4,90 5,30 4,70	8,000 5,250 7,100 4,100 3,600 3,000 1,200 1,200 1,200		211,20 756,00 681,60 623,20 475,20 85,20 23,52 25,44 22,56		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'903,92	0,62	1'800,43
2 01.A01.B10. 005	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfaccimento della pavimentazione bituminos ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità' fino a Cm 15 eseguito a macchina su marciapiedi		77,00	1,000		77,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					77,00	7,87	605,99
3 01.A02.A50. 005	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato cordoli marciapiede		10,00	0,150	0,300	0,45		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,45	208,04	93,62
4 01.P05.B45.0 05	Cordoli prefabbricati retti in calcestruzzo cementizio con resistenza R'bk 350 kg/cm <sup>2</sup> e cemento tipo 425 gettato in cassero metallico e vibrato a superficie liscia sulle due facce ... e da consentire un interasse tra foro e foro del cordolo successivo posato di m 1,20 spessore minimo cm 12 altezza cm 30		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	7,63	76,30
5 01.A21.F10. 005	Posa in opera di cordoli in calcestruzzo cementizio vibrati in cassero metallico comprendente: lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote st ... r posto al cordolo eseguito a macchina, con il rinfianco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	17,11	171,10
6 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti (par.ug.=2903,92/4)	725,98				725,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					725,98	0,72	522,71
	<b>A RIPORTARE</b>							3'270,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								3'270,15
7 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup> Vedi voce n° 2 [m <sup>2</sup> 77.00] Vedi voce n° 6 [m <sup>2</sup> 725.98]	2,00				154,00 725,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					879,98	0,54	475,19
8 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 Vedi voce n° 6 [m <sup>2</sup> 725.98]					725,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					725,98	6,99	5'074,60
9 25.A15.A45. 005	Pavimentazione dei marciapiedi con asfalto colato Pavimentazione da marciapiedi con asfalto colato dello spessore reso di 2,5 cm; miscela composta dal 45 % di aggregato fine calcareo, 46 % di graniglia dura della pezzatura 3-5 e 5-10 ed il 9 % di bitume puro.Percentuali espresse sul peso. Vedi voce n° 2 [m <sup>2</sup> 77.00]					77,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					77,00	9,38	722,26
10 01.A22.B60. 010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi Vedi voce n° 2 [m <sup>2</sup> 77.00] Vedi voce n° 8 [m <sup>2</sup> 725.98]					77,00 725,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					802,98	0,22	176,66
11 01.P03.A60. 005	Sabbia granita di cava Vedi voce n° 10 [m <sup>2</sup> 802.98]				0,020	16,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					16,06	29,60	475,38
12 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto Vedi voce n° 11 [m <sup>3</sup> 16.06]					16,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					16,06	33,55	538,81
13 01.A18.E30. 005	Provvista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su presistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventu ... esa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori,				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	7,81	1'562,00
14 NP1	Rimozione griglia metallica compresi i lavori di sistemazione del piano di posa e lo smaltimento di quella esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
<b>A RIPORTARE</b>								12'495,05



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORI A CORPO</b>								
1 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbi ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti							
			10,00	10,000		100,00		
			3,30	7,500		24,75		
			36,40	4,200		152,88		
			4,20	4,200		17,64		
			26,50	5,200		137,80		
			7,00	1,000		7,00		
	(larg.=2,5/2)		9,10	1,250		11,38		
	(larg.=(4,10+4,8)/2)		13,10	4,450		58,30		
			49,20	4,800		236,16		
			45,30	4,600		208,38		
	(larg.=(3,3+5,4)/2)		22,20	4,350		96,57		
	(larg.=(5,4+4,7)/2)		12,00	5,050		60,60		
			12,00	3,900		46,80		
			20,10	4,700		94,47		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'252,73	0,72	901,97
2 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup> Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 1 252.73]					1'252,73		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'252,73	0,54	676,47
3 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 1 252.73]					1'252,73		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'252,73	6,99	8'756,58
4 01.A22.E50. 015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... etto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio. ] per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	89,71	2'870,72
5 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto Vedi voce n° 1 [m <sup>3</sup> 1 252.73]				0,010	12,53		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					12,53	33,55	420,38
6 01.A22.B60. 010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 1 252.73]					1'252,73		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'252,73	0,22	275,60
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							13'901,72
	<b>TOTALE euro</b>							13'901,72
	<b>A RIPORTARE</b>							13'901,72